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SISSEJUHATUS  

Euroopa standardi on koostanud tehniline komitee CEN/TC 210 „GRP mahutid ja anumad“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 1998. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 1998. a jaanuariks.  

Selle Euroopa standardi neli osa hõlmavad horisontaalsete, silindriliste GRP mahutite, mida kasutatakse 
nafta baasil kütuste, nt teenindusjaamades bensiini või diiselkütuse ja elumajadele kütteõli, maa-aluseks 
rõhuta hoidmiseks, ehituse ja paigalduse nõudeid. 

Need neli osa on: 

Part 1: Requirements and test methods for single wall tanks (Osa 1: Nõuded ja katsemeetodid ühekordse 
seinaga mahutitele) 

Part 2: Transport, handling, storage and installation of single wall tanks (Osa 2: Ühekihilise seinaga 
mahutite vedu, käsitsemine, ladustamine ja paigaldamine) 

Part 3: Requirements and test methods for double wall tanks 

Part 4: Transport, handling, storage and installation of double wall tanks 

Standard on kirjutatud eri osadena selleks, et selgesti määrata eri osapoolte osalus ja vastutus mahuti 
valmistamisel, selle paigaldamisel ja kasutamisel korraliku, ohutu toimivuse tagamisel. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Luksemburg, Norra, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi 
Vabariik ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standardi EN 976 osa 1 määrab nõuded ja asjakohased katsetamise meetodid 
horisontaalsetele, silindrilistele klaasplastist valmistatud mahutitele (edaspidi mahutid) ja nende 
abiseadmetele, mida kasutatakse nafta baasil kütuste maa-aluseks ülerõhuta hoidmiseks. 

Selles Euroopa standardis käsitletud mahutid on ühe- või mitmekambrilised ja kas võimalusega lekkeid 
avastada või ilma.  

See Euroopa standard hõlmab kahte tüüpi mahuteid, tüüp A sissepääsuga ja tüüp B ilma sissepääsuta, 
ning kahte jäikusklassi, klass 1 ja klass 2. Samuti hõlmab see kahte järku mahuteid: järk 1 kasutamiseks 
kõigile nafta baasil kütustele ja järk 2 kasutamiseks diiselkütustele ja kütteõlidele.  

2 NORMIVIITED 

Standard sisaldab dateeritud ja dateerimata viidete abil muude väljaannete sätteid. Need normiviited on 
osundatud teksti sobivates kohtades ning väljaanded on loetletud allpool. Dateeritud viidete hilisemad 
muudatused ja uustöötlused rakenduvad selles standardis üksnes muudatuse või uustöötluse kaudu. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne.  

EN 61:1977. Glass reinforced plastics – Determination of tensile properties 

EN 63:1977. Glass reinforced plastics – Determination of flexural properties – Three point method 

EN 590:1993. Automotive fuels – Diesel – Requirements and methods of test 

EN 637:1994. Plastic piping systems – Glass-reinforced plastic components – Determination of the 
amounts of constituents using the gravimetric method 

prEN 977. Underground tanks of glass-reinforced plastics (GRP) – Method of one side exposure to fluids 

prEN 978. Underground tanks of glass-reinforced plastics (GRP) – Determination of factor α and factor β 

ISO 844:1978. Cellular plastics – Compression test for rigid materials 

ISO 1922:1981. Cellular plastics – Determination of shear strength of rigid materials 

3 MATERJALID 

3.1 Üldist 

Mahutid on valmistatud termoreaktiivsetest vaikudest, mis sisaldavad armeerivaid materjale ja 
töötlemisaineid ning võimalikult ka täiteaineid ja/või lisandeid. 

Materjalide valik põhineb selle Euroopa standardi kõigile nõuetele vastaval valmis mahutil. 

3.2 Vaigud 

Kasutada tuleb küllastunud polüester ja fenüülakrülaat (vinüülester) termoaktiivseid vaikusid.  

3.3 Armeerivad materjalid 

Armeerimiseks tuleb kasutada E-tüüpi klaasi paksusega, mis võimaldab klaasi ja vaigu vahelist 
liimühendust. Klaas võib olla kas lõigatud või lõikamata heie kujul, mattidena või kangana.  
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